
2016年 9月 6日　理研機器株式会社

　DPGS-70シリーズ　ご使用上の注意
デジタル式圧力計兼圧力スイッチ

平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております多くの電動ポンプに標準装備の DPGS-70 シリーズですが、通常時は

常時圧力を測定しており、事前に設定した圧力スイッチ設定圧力（初期設定値70MPa）に到達すると

内部リレー接点がOFFになるため、モータへの通電も遮断されポンプが停止いたします。

　この圧力スイッチ設定圧力を変更する時の「圧力スイッチ機能設定モード」や、各種パラメータを

変更する時の「パラメータ設定モード」に移行すると同時に「測定モード」から抜ける事になります

ので、この状態では圧力測定と圧力スイッチ機能が働きません。

　「測定モード」から抜けた状態のままでポンプを作動させた場合は、それまで圧力スイッチで停止

していた圧力ではポンプが停止せず、場合によっては意図しない圧力まで昇圧する事となりますので

「圧力スイッチ機能設定モード」や「パラメータ設定モード」で各種設定中においては、ポンプを作動

させないようご注意ください。

お客様各位

「測定モード」に戻る

電源投入

「測定モード」

・圧力表示
・圧力スイッチ機能

と　 を同時に 1秒押し続ける

「圧力スイッチ機能設定モード」

この表示が約0.5秒
表示されたあと

初期値の70.0 が表示
されます

「パラメータ設定モード」

この表示が約0.5秒
表示されたあと

初期値の50が表示
されます

と　 を同時に 1秒押し続ける

ボタンを押す

上記画面が表示されて以降、　 ボタンを押すまでは「測定モード」から抜けた状態のため

圧力スイッチ機能が働きません。危険ですのでポンプを作動させないでください。


